Trafag sensors & controls
Switzerland
Industriestrasse 11
8608 Bubikon
+41 44 922 32 32
SCHIFFBAU-
DRUCKTRANSMITTER

10) ≥ 1 bar
11) Die Bestellmenge muss ein Vielfaches von 50 sein
12) Nur für Sensoren ohne Temperaturkompensation
13) Messbereich max. 350 bar gemäss SAE J1926-3 (Light Duty)
H72322r
ECTN 8477
  Seite 3/9
Product No. Type Code Pressure range
[bar]
Over pressure
max.
[bar]
Signal output Supply
[VDC]
ECTN1.0A 8477 71 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 2 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN2.5A 8477 75 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN4.0A 8477 76 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN6.0A 8477 77 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN10.0A 8477 78 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN16.0A 8477 79 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN25.0A 8477 80 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 4 ... 20 mA 9 ... 30
ECTN40.0A 8477 81 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 4 ... 20 mA 9 ... 30
Standard products (extra short lead time)
Ni Vakuum-Messbereiche: Messbereiche unter 0 bar (z.B. -1 bar ... 0 bar) sind als Sonderdruckbereiche möglich.
Bei Absolutdrucksensoren muss der Messbereich den Punkt 1000 mbar (absolut) entalten.
Inverse Kalibrierung: Für Messbereiche unter 0 bar, mit den Ausgangssignalen 4 ... 20 mA (Code 19), 1 ... 6 VDC (Code 16) und 0 ... 10 VDC (Code 17), ist auch eine
umgekehrte Kalibration möglich. Der Signal-Nullpunkt liegt bei 0 bar, der Signal-Endpunkt bei -1 bar. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Ni
Ni
H72322r
ECTN 8477
  Seite 4/9
Kundenspezifische Messbereiche für Sensoren mit Temperaturkompensation
Min. Druck 1) Max. Druck 2) Min. Spanne Max. Spanne Überdruck Genauigkeit Code
-0.4 0.6 ≥ 0.1 < 0.2 1.2 1.0 % 21
-0.4 0.6 ≥ 0.2 < 0.5 1.2 0.5 % 21
-1 1 ≥ 0.5 ≤ 1.2 2 0.3 % 21
-1 2 ≥ 1.2 < 2 3.2 0.3 % 22
-1 4 ≥ 2 ≤ 4.5 8 0.3 % 24
-1 6 > 4.5 ≤ 7 12 0.3 % 25
-1 10 > 7 ≤ 11 20 0.3 % 26
-1 16 > 11 ≤ 17 32 0.3 % 27
-1 25 > 17 ≤ 26 50 0.3 % 28
-1 40 > 26 ≤ 41 80 0.3 % 29
Alle Druckangaben in bar
1) Minimal Druck= Tiefster Nullpunkt, Beginn des Messbereiches (relativ)
2) Maximal Druck= Höchster Druck, Ende Messbereich (relativ)
Kundenspezifische Messbereiche für Sensoren ohne Temperaturkompensation
Min. Druck 1) Max. Druck 2) Min. Spanne Max. Spanne Überdruck Code
-1 1 ≥ 0.5 ≤ 1.2 2 21
-1 2 ≥ 0.8 < 2 3.2 22
-1 4 ≥ 2 ≤ 4.5 8 24
-1 6 > 4.5 ≤ 7 12 25
-1 10 > 7 ≤ 11 20 26
-1 16 > 11 ≤ 17 32 27
-1 25 > 17 ≤ 26 50 28
-1 40 > 26 ≤ 41 80 29
-1 60 > 41 ≤ 61 120 30
-1 100 > 61 ≤ 101 200 31
-1 160 > 101 ≤ 161 320 35
-1 250 > 161 ≤ 251 500 32
-1 400 > 251 ≤ 401 800 34
Alle Druckangaben in bar
1) Minimal Druck= Tiefster Nullpunkt, Beginn des Messbereiches (relativ)
2) Maximal Druck= Höchster Druck, Ende Messbereich (relativ)
H72322r
ECTN 8477
  Seite 5/9
Spezifikationen
Elektrische Daten Ausgangssignal / Speisespannung 4 ... 20 mA: 24 (9 ... 30) VDC
Anstiegszeit Typ. 1 ms / 10 ... 90 % Nenndruck
Einschaltverzögerung 100 ms
Verpolungsschutz, Kurzschlussfestigkeit @ 25°C
während 5 Min.
4...20 mA: bis Us = 30 VDC
Umgebungsbedingungen Medientemperatur -25°C ... +125°C
Umgebungstemperatur  Max. -25°C ... +125°C